
Contacto

Teléfono +34 922553400
Fax +34 922553400
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Dr. Quintero, 11
(38900) Villa de Valverde España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 247/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de El Hierro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elhierro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colaboración en el control de bajas por enfermedad, así como en el
apoyo y asistencia médica a los trabajadores del Cabildo Insular de El Hierro.

El objeto del contrato es la prestación de un servicio médico y de acción externa de apoyo en la gestión de laDescripción 
incapacidad temporal por contingencias comunes y accidentes no laborales, para el personal laboral y funcionario del
Cabildo Insular de El Hierro; así como, las actuaciones necesarias para favorecer un buen clima de relaciones laborales de
los trabajadores ofreciendo protocolos, praxis y formaciones, tanto en el ámbito de la prevención y salud, como en otros
colaterales: comunicación/relaciones laborales, liderazgo, resolución de conflictos, etc.
Valor estimado del contrato 53.684,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.842,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.842,08 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

Doctor Quintero Magdaleno 11
(38900) El Hierro España

Declarar desierto el procedimiento de licitación del contrato administrativo de servicio: «SERVICIOS DE COLABORACIÓN
EN EL CONTROL DE BAJAS POR 

http://www.elhierro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ENFERMEDAD, ASI COMO EN EL APOYO Y ASISTENCIA MÉDICA A LOS TRABAJADORES DEL CABILDO
INSULAR» -Exp.: 247/2024, al no haber concurrido al mismo ningún licitador y tratarse de un expediente tramitado por
procedimiento abierto simplificado, no sujeto a regulación armonizada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto del contrato es la prestación de un servicio médico y de acción externa de apoyo en la gestión de la incapacidad
temporal por contingencias comunes y accidentes no laborales, para el personal laboral y funcionario del Cabildo Insular de
El Hierro; así como, las actuaciones necesarias para favorecer un buen clima de relaciones laborales de los trabajadores
ofreciendo protocolos, praxis y formaciones, tanto en el ámbito de la prevención y salud, como en otros colaterales:
comunicación/relaciones laborales, liderazgo, resolución de conflictos, etc.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 01:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee5ca7bf-a0ac-4a04-ba87-aaede5f5b69b


C.1 Mejoras al contrato sin coste adicional para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAwTgaProH8%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013633607 |  2024-000701707 | Wed, 26 Jun 2024 13:29:27:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168540563439667386727882038905664672603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAwTgaProH8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

